
 

 

 

 

 

      Rozhodnutí děkana č. 10/2017 

 

Pravidla pro přiznávání stipendií studentům zapsaným do doktorského studia 

na PřF UHK v souvislosti s definicí standardních a nadstandardních povinností 

doktoranda od roku 2017 na UHK 
 

 

Doktorské stipendium je upraveno v čl. 5 Stipendijního řádu Univerzity Hradec Králové. Je 

přiznáváno všem studentům doktorských studijních programů PřF UHK v prezenční formě 

studia. Studentovi doktorského studia může být dále přiznáno mimořádné stipendium 

v souvislosti s nadstandardními pracovními výkony (nad rámec standardních povinností 

uvedených níže).   

 

Čl. 1 

Definice standardních povinností studenta doktorského studia: 

1. Splnění alespoň jednoho naplánovaného předmětu ze studijního plánu 

v každém semestru studia.  

2. Výuka čtyř hodin týdně v každém semestru (platí pro prezenční formu). Tuto 

povinnost lze po dohodě s vedoucím příslušné katedry nahradit jinými 

činnostmi pro katedru (jako např. reprezentace fakulty a katedry, semináře pro 

SŠ studenty, popularizační akce). Větší zapojení do výuky spadá již do 

nadstandardních povinností.  

3. Přítomnost na fakultě v minimálním rozsahu 32 h týdně rozdělených do 

minimálně 4 dnů (platí pro prezenční formu). O konkrétním časovém vymezení 

přítomnosti doktoranda na pracovišti rozhoduje jeho školitel po dohodě 

s vedoucím katedry, pod jejímž programem je studium akreditováno, tato 

informace je přesně evidována na sekretariátu této katedry. 

4. Počínaje druhým rokem studia je povinností studenta publikování alespoň 

jednoho článku (podíl doktoranda 100%) v časopisu s indexací v databázi 

SCOPUS nebo Thomson ISI WoS v průběhu každého roku studia. Školitel se jako 

spoluautor v tomto případě nepočítá, zatímco jiný doktorand či obecně autor 

podíl ekvivalentně snižuje (100% / počet autorů). 



Výše přiznaného stipendia reflektuje míru plnění těchto standardních povinností. V případě, 

že pravidelné roční hodnocení či mimořádné hodnocení doktoranda konstatuje neplnění 

některých částí individuálního studijního plánu nebo výše vymezených standardních 

povinností doktoranda bez závažných důvodů, může děkan, po projednání se školitelem 

doktoranda, doktorandovi snížit výši doktorského stipendia nebo jeho vyplácení zcela zastavit. 

Tato změna je účinná od následujícího kalendářního měsíce a platí až do dalšího pravidelného 

ročního či mimořádného hodnocení doktoranda. 

 

 

Čl. 2 

Definice nadstandardních povinností studenta doktorského studia pro nárok na 

získání mimořádného stipendia: 

Druh nadstandardní činnosti 

Odměna 

 za deklarované  

množství (Kč) 

Výuka nad standardní rozsah *) 200 Kč/1h 

Vedení každé bakalářské práce 2000 Kč/semestr 

Publikování článků v časopisu řazeném 
do databáze SCOPUS nebo WoS. Finanční odměna dle Rozhodnutí děkana č. 3/2017 

     

Další reprezentace fakulty **) 

Finanční odměna je stanovena dle výkazu činnosti studenta 
odevzdaného asistence děkana. 
  

 

*) Pro výpočet odměny za nadstandardní výuku a vedené bakalářské práce za uplynulé období 

(ukončený semestr) je vždy nutné vytvořit seznam doktorandů, realizujících výuku na příslušné 

katedře s deklarací množství. Tento seznam předkládá vedoucí příslušné katedry proděkanovi 

pro vzdělávání a vnitřní vztahy, který zajistí po schválení vyplacení stipendia.  

**) Pokud je tato reprezentace fakulty náhradou za nerealizovanou povinnou výuku, dle odstavce 2. 

z Čl. 1, pak nelze finanční odměnu požadovat. 

 

 

 

Hradec Králové dne 19. 6. 2017 

 

      doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  

                  děkan PřF UHK 


